Thế là ban tam ca Calypso tan vỡ và sau đó cũng vì công
việc làm ăn quá đa đoan nên ông đành giã từ “kiếp cầm ca”.

Từ đó trở đi khi có thì giờ rảnh rỗi thì ông lại dành cho công việc sáng tác nhạc. Nhạc
của ông viết cùng với nhiều thể loại, sau này cả về đạo ca nhưng ông xuất bản rất ít,
mãi cho đến khi rời nước sang Hoa Kỳ, vào đầu năm 1976 (đầu Xuân Bính Thìn) ông
mới cho ra đời tác phẩm đầu tay trên đất nước tạm dung này là “Quê hương bỏ lại”,
tiếp theo sau đó là “Kiếp Nhân sinh”.